
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/497/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 29 marca 2023 roku 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Świątniki Górne na rok 2023. 

Na  podstawie art. 18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie   gminnym  (t.j.  Dz.  U.  
z 2023 poz.  40)  oraz  art.  11a  ust.  1 ustawy  z dnia  21 sierpnia  1997 r.  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572),  Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności      
zwierząt na terenie Gminy Świątniki Górne w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/389/2022 Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych z dnia 28 marca 
2022 roku w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Świątniki Górne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jerzy Ujma 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2539



                                                                                         Załącznik nr 1 do Uchwały nr LVIII/497/2023 

                                                                                                   Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych 
                                                                                                   z dnia 29 marca 2023r. 

 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŚWIĄTNIKI GÓRNE NA ROK 2023 

  
 

Rozdział 1 
Postanowienie ogólne 

 
§ 1 

 
1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1)   Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Świątniki Górne; 
2)   kotach  wolno  żyjących,  należy przez to rozumieć  koty urodzone lub żyjące na wolności 
      (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 
3)   Programie,   należy    przez    to   rozumieć   niniejszy   Program  opieki   nad  zwierzętami 
       bezdomnym  i   oraz   zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Świątniki 
       Górne; 
4)   Schronisku,   należy   przez  to    rozumieć   schronisko   „PSIE   POLE”  w  Racławicach  91, 
       prowadzone   przez   Pana   Damiana   Michalskiego,  który   prowadzi   działalność     
       gospodarczą pod nazwą Damich Damian Michalski, NIP: 6772162616; 
5)   Gospodarstwie  rolnym  w  miejscowości Rzeszotary, ul. Dworska (działka nr 1186/18), należy 
       przez to rozumieć     miejsce    dla   zwierząt   gospodarskich,  porzuconych    lub   odebranych   za 
       niehumanitarne traktowanie. 
2. Program  znajduje  zastosowanie  dla  zwierząt  bezdomnych  przebywających  w  granicach 
      administracyjnych Gminy Świątniki Górne. 
                                                      
 

Rozdział 2 
Cele Programu 

                                                                
§ 2 

 
1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świątniki Górne, 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz ich wyłapywanie. 
2. Zadania priorytetowe Programu to: 
1)   zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Świątniki Górne w schronisku dla 
       zwierząt; 
2)   odławianie bezdomnych zwierząt; 
3)   sprawowanie  opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie w razie potrzeby; 
4)   poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
5)   zapewnienie   całodobowej   opieki   weterynaryjnej  w   przypadku   zdarzeń  drogowych   
       z udziałem zwierząt; 
6) obligatoryjną sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
7) czipowanie zwierząt w schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2539



8) usypianie ślepych miotów; 
9) zapewnienie  miejsca  dla  zwierząt   gospodarskich,   porzuconych   lub   odebranych    za 
     niehumanitarne traktowanie; 
10) edukacja mieszkańców Gminy Świątniki Górne w zakresie opieki nad zwierzętami. 
    
 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami i zapobieganie bezdomności zwierząt 
 

§ 3 
 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu z terenu Gminy Świątniki Górne realizuje 

schronisko „Psie Pole” Damian Michalski poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych 
odłowionych przez schronisko po wcześniejszym zgłoszeniu w Urzędzie Miasta i Gminy Świątniki 
Górne. 

2. Zwierzęta   domowe   bezdomne,   będą    na    zlecenie    Gminy    zabezpieczane   i    umieszczane 
czasowo w   tymczasowym     punkcie    przetrzymań,    mieszczącym   się     przy    ul.    Ekologicznej   
16, w  Świątnikach  Górnych  do czasu odebrania  przez Schronisko. 
Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Świątniki Górne ma charakter działania 
stałego. Zgłoszenie od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Referat ds. 
Komunalnych i Gospodarczych w Urzędzie Miasta i Gminy Świątniki Górne i Policja, który 
nadzoruje wyłapywanie zwierząt oraz podejmuje działania zmierzające do ustalenia właściciela 
zwierzęcia. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą, a schroniskiem. 
Zwierzęta bezdomne i gospodarskie będą odławiane przy pomocy specjalistycznego sprzętu, a 
przewóz odłowionych zwierząt odbywać się będzie przystosowanym do tego celu środkiem 
transportu. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi i dokarmianiu ich w razie potrzeby, Gmina 
Świątniki Górne realizuje  poprzez zapewnienie w  razie potrzeby pokarmu kotom wolno żyjącym 
w szczególności w sezonie zimowym tj.: rozmieszczanie w kilku miejscach na terenie Gminy   
pojemników z karmą przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Świątniki Górne  z Referatu ds. 
Komunalnych i Gospodarczych oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów  wolno 
żyjących (w  tym finansowanie na koszt gminy sterylizacji kotów wolno żyjących). Działania mają   

       charakter stały i  podejmowane są po otrzymaniu zgłoszenia do Urzędu Gminy. 
4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 
1)   prowadzenie    akcji    adopcyjnej   bezdomnych    zwierząt   z    terenu   Gminy   m.in.    poprzez 
       umieszczanie  zdjęć  i  informacji   dotyczących  wyłapanych  zwierząt   na  stronie   internetowej           
       Gminy,   na   tablicy   ogłoszeń  w   Urzędzie   Miasta   i   Gminy   Świątniki   Górne,  na   tablicach 
       ogłoszeń na terenie Gminy, w najbliższych lecznicach weterynaryjnych itp.; 
2)   współpracę z osobami fizycznymi, które zadeklarowały chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia  
       poprzez pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierzęcia; 
3)   promowanie  adopcji   zwierząt   za  pośrednictwem   szkół,   organizacji  pozarządowych,  strony 
       internetowej, gazetki lokalnej; kół łowieckich itp.; 
4)   czasowe przetrzymywanie zwierząt z terenu gminy do chwili odnalezienia dotychczasowego 
       właściciela; oddania do adopcji lub przekazania do schroniska. 
5. Całodobową   opiekę   weterynaryjną   w   przypadku   zdarzeń  drogowych  z  udziałem zwierząt 
       z terenu Gminy Świątniki Górne zapewnia Lek. Wet. Waldemar Grzechnik, który prowadzi 
       Przychodnię  Weterynaryjną  przy  ul.  Bielowicza  57  w   Świątnikach  Górnych, z którym Gmina  
       zawarła umowę na rok 2023. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2539



6. Zwierzęta umieszczone w Schronisku podlegają obligatoryjnej sterylizacji bądź kastracji przez 
Lekarza Weterynarii po upływie 14 dni liczonych od dnia przyjęcia zwierzęcia. 

7. W celu ograniczenia bezdomności zwierząt, będą one obowiązkowo czipowane po przyjęciu do 
schroniska.   

8. W uzasadnionych przypadkach, w celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt wykonywane 
będą zabiegi uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych przez Lek. Weterynarii. 

9. Gmina zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich porzuconych lub odebranych  za 
niehumanitarne traktowanie w Gospodarstwie rolnym w miejscowości Rzeszotary, ul. Dworska 
działka nr 1186/18, gmina Świątniki Górne. 

 
 

Rozdział 4 

Edukacja 
     

§ 4 
 
1. Gmina może prowadzić działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu 

wiedzy  mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub 
hodujących zwierzęta domowe i gospodarskie, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami,  ich  humanitarnego  traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także              
adopcji zwierząt bezdomnych. W/w działania mogą być realizowane w szczególności poprzez:   
1) wydawanie   ulotek   i  plakatów   propagujących   odpowiednie   warunki   utrzymania   psów 

           i kotów; 
       2) zamieszczanie   artykułów   w    lokalnej    prasie,    poświęconych     obowiązkom   właścicieli, 
            prawom zwierząt; 
       3) promowanie   w   formie   ulotek   i   plakatów   oraz   artykułów prasowych działań mających 
            na celu zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt; 
       4) wprowadzenie   edukacji   dzieci   i    młodzieży   uczęszczającej   do   placówek   oświatowych 
            prowadzonych przez gminę w zakresie opieki nad zwierzętami. 
   
 

Rozdział 5 

Inne regulacje 
 

§ 5 
 
     1. Przeznacza  się  29 000 zł  na  realizację  programu  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami  na 
         rok 2023. 
     2. Sposób wydatkowania: 
         1) 20 000,00 zł przyjęcie i utrzymanie zwierząt w schronisku; 
         2)   5 000,00 zł całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych; 
         3)   1 000,00 zł zakup karmy; 
         4)   3 000,00 zł usługi weterynaryjne. 
     3. Środki finansowe, wskazane w ust. 1 zabezpieczone są w budżecie Gminy na rok 2023. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2539


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-05T13:32:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




